2022 年 12 月 27 日

各  位

東京都新宿区西新宿八丁目 1 7 番 1 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  山 田  翔

（コード番号：2489 東証プライム市場）

問い合わせ先:

上席執行役員 管理担当  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3（5 3 3 1）6 3 0 8

委任型執行役員制度の導入及び執行役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年12月27日開催の取締役会において、委任型執行役員制度の導入及び執行役員人事に

ついて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.委任型執行役員制度導入の目的

現在、当社の執行役員制度は、従業員を前提とした雇用型の執行役員制度となっておりますが、機

動的な経営の促進、業務執行の効率化、結果責任の明確化等を目的とし、2023 年１月１日より、従業

員以外からも執行役員を選任できる委任型の執行役員制度の導入を決議いたしました。

2.委任型執行役員制度の概要

(1)執行役員は雇用型と委任型を併用いたします。

(2)雇用型、委任型の執行役員とも取締役を兼務できないものとします。

(3)雇用型、委任型とも執行役員の選任および解任は、取締役会で決定するものとします。

(4)雇用型、委任型とも執行役員の任期は 2 年とし、再任は妨げないものとします。

3.導入時期

2023 年 1 月 1 日

4.執行役員の人事異動（2023 年 1 月 1日付）

(1)委任型執行役員の選任

氏名 新役職 現役職

田村 鷹正
上席執行役員

アドプラットフォーム事業担当
－

(2)雇用型執行役員の担当変更

氏名 新役職 現役職

齋藤 弘樹
執行役員

アドプラットフォーム事業担当

執行役員

国内広告事業担当

以 上